
 
 

Районное Собрание 

муниципального образования «Жуковский район» 

Калужской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков 

 

от 28 ноября  2019 г.                                                                                        №51 
 

 

О передаче части полномочия по решению вопросов местного значения 
сельского поселения муниципальному району 

 
 

 В соответствии с п.1. ч.1 ст.14 Федерального закона  от 06.10.2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на 

основании ч.4. ст.15 Федерального закона  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  руководствуясь 

Уставом МО «Жуковский район», Районное Собрание  МО «Жуковский район» 

РЕШИЛО: 

 

1. Заключить соглашения о передаче части полномочия сельского 

поселения по составлению проекта бюджета поселения, исполнения бюджета 

поселения, составления отчета об исполнении бюджета поселения, ведение 

бухгалтерского (бюджетного) учета и формирование бюджетной отчетности 

поселения, муниципальному району за счет межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из бюджета поселения в бюджет района, в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации на 2020 год. 

2. Поручить Главам органов  местного самоуправления муниципального 

района «Жуковский район» подписать соглашения с Главами органов  местного 

самоуправления поселений о передаче отдельных полномочий. 

 
 
Глава муниципального образования А.М. Додов 
«Жуковский район»                                                                                                              


